0
1-0

1-1
99

3

ATUALIZADO EM 21 DE MARÇO DE 2019.

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01, DE 18 DE MARÇO DE 2019.

A Comissão especial responsável pelo PSS sob nº 001/2019 da Prefeitura
Municipal de Candói, no uso de suas atribuições, nos termos estabelecidos no primeiro
paragrafo e no subitem 3.1, do Edital nº 01/2019, torna pública a seguinte retificação ao
Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. Das disposições iniciais, ONDE SE LÊ:

A Secretaria de Administração do Município de Candói, estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, torna público que estão abertas as inscrições para seleção de
estagiários de nível superior e técnico para estágio “Não Obrigatório”, no período de
19 de março a 22 de março 2019, mediante as condições determinadas neste EDITAL
e demais disposições legais aplicadas à espécie.

3.1 O estagiário contratado fará jus a uma bolsa-auxílio, que será definida conforme
as seguintes modalidades:

Nível / Escolaridade e Estudantes Valor bolsa-auxílio

Estudantes do ensino médio
profissionalizante e do ensino
técnico profissionalizante – 30 horas

RS 800,00

Estudante de Ensino Superior – 30
horas

R$ 950,00

Estudante de Ensino Superior – 20
horas

R$ 500,00

LEIA-SE:

A Secretaria de Administração do Município de Candói, estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, torna público que estão abertas as inscrições para seleção de
estagiários de nível superior e ensino médio profissionalizante para estágio “Não
Obrigatório”, no período de 19 de março a 22 de março 2019, mediante as condições
determinadas neste EDITAL e demais disposições legais aplicadas à espécie.

0
1-0

1-1
99

3

3.1 O estagiário contratado fará jus a uma bolsa-auxílio, que será definida conforme
as seguintes modalidades:

Nível / Escolaridade e Estudantes Valor bolsa-auxílio

Estudantes do ensino médio
profissionalizante – 30 horas

RS 800,00

Estudante de Ensino Superior – 30
horas

R$ 950,00

Estudante de Ensino Superior – 20
horas

R$ 500,00

Os demais itens e subitens do citado Edital permanecem inalterados.

Candói, 21 de março de 2019.

Comissão Especial Organizadora

Maria Lucimar Canalli – Professora

Daniel da Silva – Secretário de Governo

Elizangela da Silva Medeiros – Chefe de Setor de Documentação Escolar